
Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 6610/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Registro de Preços de medicamentos  para atendimento à Ordens JudiciaisObjeto:

1. Tipo do Objeto:

COTA PRINCIPAL

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

ACETATO DE DESMOPRESSINA 0,1 MGCX417.30004.41 75 196,85 14.763,75
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/MLFRS432.840001.1812 18 22,37 402,66
ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/ML FRASCO COM 5ML - C OLIRIO.

ACIDO VALPROICO  250MG - COMPRIMIDOCOM401.20012.2983 3150 0,99 3.118,50

ACIDO VALPROICO 50 MG/MLFRS401.20014.3004 36 16,26 585,36
ACIDO VALPROICO 50 MG/ML XAROPE 100 ML

ALPRAZOLAN ALPRAZOLAM 1 MG CX 30 COMPRIMIDOSCX417.230004.2235 18 15,12 272,16
ALPRAZOLAM 1 MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS

ALPRAZOLAN 0,5 MGCX417.230006.256 18 8,96 161,28
caixa com 30 comprimidos.

ATORVASTATINA 10MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOSCX417.850001.2477 9 30,61 275,49

BACLOFENO 10 MGCX417.470001.318 36 11,98 431,28
BACLOFENO 10 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS

BISOPROLOL 2,5 MGCX417.710001.269 27 41,03 1.107,81
caixa com com 28 comprimidos

BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MGCX417.410001.21610 9 27,40 246,60
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG EMBALAGEM COM 28 CO MPRIMIDOS. POR SER ORDEM JUDICIAL, O MEDICAMENTO T EM QUE SER O PLAGREL 75MG.

CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MGCX417.50026.11811 9 57,37 516,33
EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS

CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MGCX417.50001.1112 30 340,50 10.215,00
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

COLIRIO OPTIVE UDCX417.760001.213 109 67,20 7.324,80
CAIXA COM 30 FLACONETES.

CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MGDRG401.1690001.17314 675 0,67 452,25

DEXPANTENOL 50 MG/G CREME DERMATOLOGICO BISNADA C/BIS417.10007.3215 18 16,92 304,56
30 GRAMAS

DEXPANTENOL 50MG/G - OFTALMOLOGICOUN417.690002.2016 18 38,96 701,28
EMBALAGEM COM 10G.
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ESILATO DE NINTEDANIBE 150 MG(OFV)CX417.230007.6617 9 20.480,40 184.323,60
CAIXA COM 60 CAPSULAS

ESPIRONOLACTONA 25MGCOM417.170001.19118 270 0,36 97,20

FENOBARBITAL 100MGCOM410.170001.919 270 0,27 72,90

FORMULA DE CERAMIDAS 0,5%FRS417.890007.13120 9 82,30 740,70
GLICERINA 10%+PANTENOL1%+OLEO DE SEMENTE DE UVA6%  CREME COM 300 GRAMAS.

FUROATO DE FLUTICASONA + VILANTEROL 100MG/25MGCX417.980001.5221 9 108,15 973,35
CAIXA COM 30 DOSES.

HIDROXIZINE 25MG CAIXA COM 30 CAPSULASCX417.700001.1222 9 14,68 132,12

INDAPAMIDA SR 1,5 MGCX417.1020002.6323 9 11,12 100,08
caixa com 30 comprimidos

LEVOTIROXINA SODICA 50MCGCOM401.3010001.39224 540 0,22 118,80

LEVOTIROXINA 25MCG - COMPRIMIDOCOM401.3620001.5825 540 1,73 934,20

LUBRUFICANTE OFTALMICO 10 ML.FRS417.1080001.11326 9 41,53 373,77
SYSTENE UL - HYDROXIPROPIL GUAR 8A, POLIETILENO -  GLICOL 400, ACIDO BORICO, PROPILENOGLICOL, SORBI-  TOL,  CLORETO DE SODIO,  CLORETO DE  POTASSIO,     POLIQUATERNIUM-1, AMINOMETILPROPANOL,

HIDROXIDO    DE SODIO E/OU ACIDO CLORIDRICO E AGUA PURIFICADA.

NITROFURANTOINA 100MG - COMPRIMIDOCOM401.990001.1827 336 0,30 100,80

OMALIZUMABE 150MG - FRASCO C/ DIL.2MLUN417.960001.4928 72 2.753,62 198.260,64

OXALATO DE ESCITALOPRAM DE 10MGCX432.250001.7829 9 31,64 284,76
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

OXCARBAZEPINA 60MG/ML - FRASCO COM 100MLFRS417.860001.8730 90 47,29 4.256,10

PREDNISONA 20 MGCOM401.1100001.7531 675 1,02 688,50

PREDNISONA 5 MGCOM401.1100002.7632 810 0,36 291,60

TOPIRAMATO 50 MGCX432.910002.633 9 46,99 422,91
caixa com 60 comprimidos

VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5CX417.430006.11634 9 39,73 357,57
EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS

VALSARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MGCX401.3090002.135 9 32,99 296,91
EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.
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COTA RESERVADA

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

ACETATO DE DESMOPRESSINA 0,1 MGCX417.30004.41 25 196,85 4.921,25
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/MLFRS432.840001.1812 6 22,37 134,22
ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/ML FRASCO COM 5ML - C OLIRIO.

ACIDO VALPROICO  250MG - COMPRIMIDOCOM401.20012.2983 1050 0,99 1.039,50

ACIDO VALPROICO 50 MG/MLFRS401.20014.3004 12 16,26 195,12
ACIDO VALPROICO 50 MG/ML XAROPE 100 ML

ALPRAZOLAN ALPRAZOLAM 1 MG CX 30 COMPRIMIDOSCX417.230004.2235 6 15,12 90,72
ALPRAZOLAM 1 MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS

ALPRAZOLAN 0,5 MGCX417.230006.256 6 8,96 53,76
caixa com 30 comprimidos.

ATORVASTATINA 10MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOSCX417.850001.2477 3 30,61 91,83

BACLOFENO 10 MGCX417.470001.318 12 11,98 143,76
BACLOFENO 10 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS

BISOPROLOL 2,5 MGCX417.710001.269 9 41,03 369,27
caixa com com 28 comprimidos

BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MGCX417.410001.21610 3 27,40 82,20
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG EMBALAGEM COM 28 CO MPRIMIDOS. POR SER ORDEM JUDICIAL, O MEDICAMENTO T EM QUE SER O PLAGREL 75MG.

CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MGCX417.50026.11811 3 57,37 172,11
EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS

CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MGCX417.50001.1112 10 340,50 3.405,00
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

COLIRIO OPTIVE UDCX417.760001.213 36 67,20 2.419,20
CAIXA COM 30 FLACONETES.

CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MGDRG401.1690001.17314 225 0,67 150,75

DEXPANTENOL 50 MG/G CREME DERMATOLOGICO BISNADA C/BIS417.10007.3215 6 16,92 101,52
30 GRAMAS

DEXPANTENOL 50MG/G - OFTALMOLOGICOUN417.690002.2016 6 38,96 233,76
EMBALAGEM COM 10G.

ESILATO DE NINTEDANIBE 150 MG(OFV)CX417.230007.6617 3 20.480,40 61.441,20
CAIXA COM 60 CAPSULAS

ESPIRONOLACTONA 25MGCOM417.170001.19118 90 0,36 32,40

FENOBARBITAL 100MGCOM410.170001.919 90 0,27 24,30
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FORMULA DE CERAMIDAS 0,5%FRS417.890007.13120 3 82,30 246,90
GLICERINA 10%+PANTENOL1%+OLEO DE SEMENTE DE UVA6%  CREME COM 300 GRAMAS.

FUROATO DE FLUTICASONA + VILANTEROL 100MG/25MGCX417.980001.5221 3 108,15 324,45
CAIXA COM 30 DOSES.

HIDROXIZINE 25MG CAIXA COM 30 CAPSULASCX417.700001.1222 3 14,68 44,04

INDAPAMIDA SR 1,5 MGCX417.1020002.6323 3 11,12 33,36
caixa com 30 comprimidos

LEVOTIROXINA SODICA 50MCGCOM401.3010001.39224 180 0,22 39,60

LEVOTIROXINA 25MCG - COMPRIMIDOCOM401.3620001.5825 180 1,73 311,40

LUBRUFICANTE OFTALMICO 10 ML.FRS417.1080001.11326 3 41,53 124,59
SYSTENE UL - HYDROXIPROPIL GUAR 8A, POLIETILENO -  GLICOL 400, ACIDO BORICO, PROPILENOGLICOL, SORBI-  TOL,  CLORETO DE SODIO,  CLORETO DE  POTASSIO,     POLIQUATERNIUM-1, AMINOMETILPROPANOL,

HIDROXIDO    DE SODIO E/OU ACIDO CLORIDRICO E AGUA PURIFICADA.

NITROFURANTOINA 100MG - COMPRIMIDOCOM401.990001.1827 112 0,30 33,60

OMALIZUMABE 150MG - FRASCO C/ DIL.2MLUN417.960001.4928 24 2.753,62 66.086,88

OXALATO DE ESCITALOPRAM DE 10MGCX432.250001.7829 3 31,64 94,92
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

OXCARBAZEPINA 60MG/ML - FRASCO COM 100MLFRS417.860001.8730 30 47,29 1.418,70

PREDNISONA 20 MGCOM401.1100001.7531 225 1,02 229,50

PREDNISONA 5 MGCOM401.1100002.7632 270 0,36 97,20

TOPIRAMATO 50 MGCX432.910002.633 3 46,99 140,97
caixa com 60 comprimidos

VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5CX417.430006.11634 3 39,73 119,19
EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS

VALSARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MGCX401.3090002.135 3 32,99 98,97
EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.

2. Justificativa REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS EM
ANDAMENTO POR UM PERÍODO DE 12 MESES, SEGUE ANEXO NOMES DOS REQUERENTES E
Nº DAS ORDENS JUDICIAIS.

3. Entrega FARMÁCIA JUDICIAL

ENTREGA PARCELADA.

05 DIAS ÚTEIS.
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4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

10 DIAS.
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